

Satans Eden nr. 96
Tvillinger nr 29, Identifiserbare Egenskaper del 17
De To Ånder
26. mars 2023
Brian Kocourek, Pastor

Guds sæd vil kjenne igjen de to ånder, men de vil likevel ikke bli forført.

Matteus 24:3 *Da Han nå satt på Oljeberget, kom disiplene til Ham. Og mens de var alene, sa de: «Si oss, når skal dette skje? Og hva skal tegnet på Ditt nærvær være, og på verdens ende?»*

4 *Jesus svarte og sa til dem: «Se til at ingen **forfører** dere!*

(Gresk: Planao = Forføre, narre, bedra, gi en villfarelse.)

5 *For mange skal komme i Mitt navn og si: «**Jeg er Kristus.**» (Jeg er en salvet. Jeg har den Hellige Ånd.) **Og de skal forføre mange.***

Det vil være en tid med forførelse. Det vil være bedrag i politikk, i media; i vårt helsevesen; i vår regjering og i vår statsforvaltning. I vår utdanning; på alle klassetrinn. Og i alle aspekter av vårt levebrød. I luften vi puster inn; i vannet vi drikker; i maten vi spiser. Bibelen advarer oss faktisk om at: «**Hvis ikke Herren forkorter de dager, vil intet kjød bli frelst**».

Markus 13:20 *Hvis ikke Herren hadde forkortet de dagene, ville ikke noe kjød bli frelst. Men for de utvalgte skyld, dem som Han utvalgte, forkortet Han de dager.*

Matteus 24:22 *Og hvis ikke de dagene ble forkortet, ville ikke noe kjød bli frelst. Men for de utvalgte skyld skal de dagene bli forkortet.*

Og husk, Han ble spurt om de dager som handlet om Hans Parousia.

Matteus 24:24 *For falske kristuser og falske profeter skal stå fram og gjøre store tegn og under, for å forføre selv de utvalgte, om det var mulig.*

65-1205 Ting Som Skal Komme 114. *Og nå, det skal være **falske salvede** i de siste dager, ikke falske Jesus-er. De ville ikke gått med på det. Men, falske salvede. De er salvet, ja visst, men de er antikrist. De er salvet med Ånden, for å gjøre de tegn og under som Kristus gjorde. Men de vil ikke komme på linje med Hans Ord. Skjønner? **Mange vil komme til Meg på den Dag, og si: 'Herre, har jeg ikke profetert og kastet ut djevler i Ditt Navn?'***

*Han sier: **Gå bort fra Meg, dere som gjør urett. Jeg har aldri kjent dere. Jeg var pinsevenn, Herre. Ære være Gud! Jeg ropte. Jeg talte i tunger. Og jeg la hendene på de syke og helbredet dem, kastet ut djevler. Gå bort fra Meg, dere som gjør urett. Jeg har aldri kjent dere.***

Skjønner dere hva jeg mener?

Problemet er at når vi snakker om falske salvede, de er falske fordi de sier ord som ikke er rett. De har den ekte Hellige Ånd på sitt kjød, men de sier ord som ikke er korrekt, og slik er de falske. Det er det som gjør dem falske. Falske salvede. Ikke bare pastorer, men lekfolket også, de er salvet, men er falske til Ordet.

65-1127B Prøve Å Gjøre Gud En Tjeneste 213. Nå, legg merke til dette nå. David tenkte at han hadde alt i orden. **Og han var inspirert. Ser dere hvordan den Hellige Ånd kan salve en mann? Men det er nødt til å være i den orden som er i salvelsen. Den ånden som er på utsiden, kan bli salvet med den Hellige Ånd, men sjelen er så mørk som bek.** Krokfrøet vokser av det samme vannet. Det som bygger...legger liv inn i hveten, legger liv inn i krokfrøet. Men i bunnen av krokfrøet er det et krokfrø-liv. Det gleder seg, og blomstrer, og har liv, og gjør alt som hveten gjør. Men sjelen i det er krokfrø. Skjønner? **Falske lærere kan stå frem, og lære all slags treenighetslære og alt mulig annet. Og de kan være salvet med den Hellige Ånd, og utføre akkurat like mange mirakler som det ekte Evangeliet kan. Men ved Ordet her, det er det som gjør det.** Ser dere hva jeg mener?

64-0125 Slå På Lyset 30. **Intet liv kan komme uten lys.** Lys produserer; lys produserer liv. Det kan ikke bli noe liv—liv uten lys, naturlig eller åndelig. Det må være der.

31 Og **Lyset kan bare komme ved Guds Ord.** Guds Ord er Lyset når Det blir manifestert. Det er bare et Sædfrø som ligger der, slik Gud plantet alle sædfrø.

32 Kroppene våre var på jorden før verden ... Vel, vel, før det var noe lys her, noe liv her eller noen ting; kalsium, kalium, petroleum og kosmisk lys, hva som helst, det var her—var her da Gud skapte jorden. **Det trengte bare Hans talte Ord for å bringe det inn i eksistens, akkurat slik som det gjorde med plantelivet, eller treets liv, hva enn, eller hva slags liv det enn måtte være.**

65-1205 Ting Som Skal Komme 99. **Du går fortsatt i kirken.** Du kan fortsatt danse i Ånden, og du kan fortsatt tale med tunger. Og de tingene er bra, men **det er fremdeles ikke rett.** Nei da. Husk at Bibelen sa: **"I de siste dager skal det komme falske Kristuser."** Ikke falske Jesuser. De ville ikke gå med på det. Men falske Kristuser, falske salvede. **De er absolutt salvet med Ånden, de har Den Hellige Ånd, og de er fortsatt falske.** Skjønner?

Det hele kommer an på dette Ordet, enten er det godt, eller så er det ikke det. Det er så mange som løper etter falske vekkelser. Hva blir de vekket opp fra? De har ikke fått Ordet, så hva har de? Du kan bli døpt med den ekte Hellige Ånd hver time i ditt liv, og fortsatt gå til helvete. Det er **"Så sier Herren"**. Så det koker ned til dette Ordet, min broder og søster. Tror du på det Ordet?

Ledelse 65-1207 P:57 *Hvordan du velger å oppføre deg, du kunne ... Du kan ikke blande det sammen nå. Du er enten for Gud eller imot Gud. Og det du uttrykker i det*

ytre, viser nøyaktig hva som er på innsiden. Skjønner? Dette krokfrøet, mange av dere tenker: "Jeg fikk dåpen i Den Hellige Ånd; Jeg kommer til himmelen." **Det betyr ingenting om at du kommer til himmelen. Nei da. Du kan få dåpen i Den Hellige Ånd hver time i ditt liv, og fortsatt være fortapt og gå til helvete. Bibelen sier det. Skjønner? Det er nøyaktig rett.**

65-1127E Jeg Har Hørt, Men Nå Ser Jeg 169. Markus 14, vi ser en kvinne som trodde på Ham, hun hadde hatt et behov, og så at Han hadde behov for å få vasket føttene Sine. Hun trengte bare å bli inspirert for å gå til handling. Nå, lytt nøye mens...før vi avslutter. Hun måtte bare bli inspirert for å gå til handling, fordi hun hadde allerede hørt om Ham. Hun hadde hørt at Han tilga en kvinne hennes synder, en skjøge. Og sa: **"Den av dere som er uten synd, kan kaste den første steinen."**

Hun hadde hørt om Ham, men nå så hun Ham. Hun ble inspirert til å tjene Ham. Det er det eneste du trenger å bli.

170. La Den Hellige Ånd fortelle deg at: "Du er en synder!" La Den Hellige Ånd fortelle deg at: "Du tar feil!" **La Den Hellige Ånd bevise for deg ved Skriften, at: "Du tar feil ifølge Skriften!"** Og hva...for Den vil bare bevege Seg gjennom én rett kanal til hvert eneste Guds Skriftsted. Den går ikke utenom det for noen pris. Hvis du gjør det, da vil Den aldri kunne være til gagn for deg. Fordi Den Hellige Ånd kan inspirere Det for deg, men hvis sjelen ikke har det rett med Gud, slik som vi har vært igjennom denne uken, da gagnar det ikke uansett. Husk, falske salvede vil oppstå i de siste dager; ikke falske Jesuser, falske kristuser (**salvede**), og de vil forføre selv de Utvalgte hvis det var mulig.

65-1031M Kraft Til Å Forvandle P: 108 Men **når det kommer til oppgjøret mellom Ordet, mellom de to profeter, en av dem er på Ordet, og den andre er av Ordet, begge to er profeter** ... Du forstår? Si: "Amen." [Menigheten sier: "Amen." --Red.] **Den ene er på Ordet, og den andre er av Ordet. Begge to er profeter**, bevist til å være profeter, men **den ene var sammen med Ordet**. Skjønner? Falske salvede i de siste dager. Skjønner? En profet ... **Begge to var profeter**; en var på Ordet, en var **stadfestet av Ordet, og den andre var ikke stadfestet av Ordet**: Kain og Abel igjen.

Ser du de to, en falsk og en ekte? Ja vel. **2. Timoteus 3:1** Men vit dette, at i de siste dager skal det komme harde tider.

2 Da skal menneskene være slike som elsker seg selv, elsker penger, skryter, er stolte, spotter, er ulydige mot foreldre, er utakknemlige, vanhellige,

3 ufølsomme, uten kjærlighet, utilgivende, baktalere, slike som er uten selvtukt, brutale, slike som er uten kjærlighet til det gode,

4 forrædere, som handler uten å tenke, oppblåste og slike som heller elsker fornøyerse framfor å elske Gud.

5 De har et ytre gudfryktighetens utseende, men forneker dens kraft. Og slike skal du vende deg bort fra!

6 For blant disse er de som sniker seg inn i husene og får makt over godtroende kvinner som er tynget av synder, og som er ledsaget av mange forskjellige lyster.

7 De mottar undervisning bestandig, og de makter likevel aldri å komme fram til kjennskap om sannheten.

8 Som Jannes og Jambres stod Moses imot, slik står også disse sannheten imot. De er mennesker med fordervet sinn, de holder ikke prøve når det gjelder troen.

9 Men de skal ikke gjøre fremskritt, for dårskapen deres skal bli åpenbar for alle, slik også dårskapen til de andre ble.

10 Men du har nøyaktig etterfulgt min lære, i livsførselen, i fremleggelsen, i troen, i langmodigheten, i kjærligheten, i utholdenheten,

11 mine forfølgelser, mine lidelser, slike som jeg fikk i Antiokia, i Ikonium og i Lystra, ja, hvilke forfølgelser har jeg ikke holdt ut. Og Herren fridde meg ut av dem alle.

12 Men også alle de som vil leve på en gudfryktig måte, i Kristus Jesus, vil bli forfulgt.

13 Men onde mennesker og bedragere blir stadig enda mer onde. De forfører og blir forført.

14 Men du må bli værende i den sannheten som du har lært og er blitt overbevist om, for du vet hvem du har lært det av.

15 Og hvorledes du fra barndommen av har kjent De hellige Skrifter, de som er istand til å gjøre deg vis til frelse gjennom troen, den som er i Kristus Jesus.

16 Hele Skriften er innåndet av Gud, og den er nyttig til lærdom, til overbevisning, til korrigerende og til oppdragelse i rettferdighet,

17 for at Guds menneske skal bli fullkommen utrustet, og fullendt til all god gjerning.

65-1127B Prøver Å Gjøre Gud En Tjeneste 144. Som i mitt Budskap om Antikrist, "**Det skal stå frem falske kristuser.**" Nå, Han sa ikke falske Jesuser. Ser dere, ingen ville stå der la noen kalle seg: "Jesus," i betydningen av Herren. Men falske kristuser betyr "**den salvede.**"

145. Åh, de, hver enkelt tror de har en salvelse, "Ære være Gud, han kan gjøre dette og gjøre det!" **Men sett ham på Ordtesten og finn ut hva han kommer ut med, ser dere, Budskapet for tiden.**

146. De hadde en salvelse på Jesu tid, men ikke av Ham.

147. De hadde en salvelse på den tiden...**Endog Datan hadde en salvelse på Moses sin tid.** Han sa, "**Nå, ikke tro at du er den eneste hellige iblant oss, Gud har mange.** Vi vil bare starte en organisasjon her, en gruppe av menn."

148. Gud sa til Moses: "**Adskill deg fra ham.**" Og Han åpnet opp jorden og oppslukte dem. Han hadde gitt Sitt originale Ord til Moses, Sin profet. Det er den eneste måten som Han alltid har gjort det på, og den eneste måten Han alltid vil gjøre det på. Han forandrer ikke Sin plan. Ser dere?

65-0801M Denne Onde Tids Gud 174. Ser dere, prøver å holde dere borte fra å se den virkelige betydningen av Ordet. Ikke hva...Ser dere, han tolker Det, sier at Det betyr dette. Gud sa: "**Jeg lovet i de siste dager at Jeg vil sende dere Malakias 4.**" Det trenger ikke å bli tolket; Han gjorde det. Han sa, "**Og som det var i Lots dager, verden**

vil være i en Sodoma tilstand; og på den tid, vil Jeg åpenbare Menneskesønnen, nøyaktig ved den tiden.

Vi har alle slags etterligninger og alt mulig annet, av det, men vi har en ekte En, også. Ser dere? Han sa Han ville gjøre det. Han sa at antikrist ville stå frem og nesten forføre de Utvalgte, hvis det var mulig. Men sa, ***“La dem bare være i fred. La dem fortsette. Deres dårskap vil bli oppdaget.”*** Hvorfor? ***Ordprøven beviser det.*** Skjønner? Når det kommer til Ordet, “Som hadde vært tilbake på denne måten, at...? Åh, jeg tror ikke på slangens sæd. Jeg tror ikke på dette, på det og det andre.” Det har aldri blitt åpenbart, ser dere, nei, aldri. Åh, broder, bare se hvor... Vi blir nødt til å avslutte, fordi klokken er tolv.

65-0418E Skifter Gud Noen Gang Mening 174. Nå, lytt nøye nå. Da Ordtesten kom, da de dro over og så at motstanden var så stor, den største motstanden de noen gang hadde sett, amalekittene var—var ti ganger så store som dem. De sa, “Vi ser ut som gresshopper. Deres gjerdar, eller deres byer er omgitt av slike murer at de kan arrangere et kappløp rundt den, to vogner, så fort de kan kjøre, rundt på murene, ser dere, i byene deres. Ja, spydene deres er langt ute, de er lange. Og de er kjemper. Vel, vi ser ut som gresshopper. Vi kan ikke klare det.” Og ***to menn sto på Ordet***, Kaleb og Josva, sa, “Vent et øyeblikk! Dere to millioner mennesker hold munn bare et øyeblikk. ***Vi er mer enn i stand til å gjøre det.*** Ser dere? ***Vi er mer enn sterke nok for dem.***” Hva baserte de seg på?

Gud sa: ***“Jeg har gitt dere landet. Det er deres.”*** Og der sto de. Men folket hadde blitt giftet bort, iblant andre, og alle slags læresetninger og ritualer iblant dem, og de var svake, kraftløse, visste ikke hvilken vei de skulle gå og hva de skulle gjøre. Det er riktig. Der kom Ordtesten.

63-0116 Aftentidens Budbærer 241. Nå, mange...da Jesus kom og brakte testen og sa: ***“Dere gransker Skriftene, for dere mener at dere har Evig Liv i dem, nettopp de vitner om Meg”.*** Kunne de klare testen? Nei. Og alle vet, alle bekjennelser på småstein som ikke kan bestå Ordtesten, blir kastet i en haug. De er gått i stykker, vannet lekker, de vil ikke klare testen. Åh, du, blir deretter sendt til skraphaugen! Gud har alltid lagt vekt på karakter, ikke på antall.

242 Jeg avslutter. Jeg er lei meg for at jeg har holdt dere så lenge, jeg mente ikke å gjøre dette. La meg bare et øyeblikk eller to, komme med denne siste bemerkningen, så vil jeg avslutte om bare et øyeblikk. Jeg håper at jeg har sagt noe som vil hjelpe dere, ser dere, for å få dere til å studere. Skjønner?

1. Johannes 4:1 Elskede! Tro ikke enhver ånd, men prøv åndene om de er av Gud. For mange falske profeter er gått ut i verden.

2 i dette kjenner dere Guds Ånd: Hver ånd som bekjenner at Jesus Kristus er kommet i kjød, er av Gud.

3 Og hver ånd som ikke bekjenner at Jesus Kristus er kommet i kjød, er ikke av Gud. Og dette er Antikristens ånd, som dere har hørt skal komme, og som allerede nå er i verden.

4 Dere er av Gud, barn, og har seiret over dem. For Han som er i dere, er større enn han som er i verden.

5 Disse er selv av verden. Derfor taler de av verden, og verden hører på dem.

6 Vi er av Gud. Den som kjenner Gud, hører på oss. Den som ikke er av Gud, hører ikke på oss. Av dette kjenner vi Sannhetens Ånd og villfarelsens ånd.

1. Johannes 3:7 *Dere barn! La ingen føre dere vill! Den som gjør rettferdigheten, er rettferdig, likesom Han er rettferdig. (Se på hvordan de lever, se på hva de underviser, er det ordet for denne tiden, eller er det ordet for en annen tid.)*

8 *Den som gjør synden, er av djevelen, for djevelen har syndet fra begynnelsen. I denne hensikt ble Guds Sønn åpenbart, for at Han skulle ødelegge djevelens gjerninger.*

9 *Hver den som er født av Gud, tar ikke initiativ til synd, for Hans sæd blir i ham. Og han kan ikke synde, for han er født av Gud.*

Malaki 3:16 *Da talte de med hverandre, de som frykter Herren. Og Herren lyttet og hørte det. For hans åsyn ble det skrevet en minnebok for dem som frykter Herren og høyakter hans navn.*

17 *De skal være mine, sier Herren, hærskaernes Gud, min eiendom, den dag jeg gjør mitt verk. Og jeg vil være mild mot dem, likesom en mann er mild mot sin sønn som tjener ham.*

18 *Da skal dere vende tilbake igjen. Og dere skal se forskjell mellom den rettferdige og den ugudelige, mellom den som tjener Gud og den som ikke tjener ham.*

63-0623M Å Stille Seg I Gapet 74. *Vi har en mengde etterligninger. Vi har folk som står opp og prøver å oppføre seg som kristne, og livene deres samstemmer ikke, derfor er det noe galt. Jesus sa: "På deres frukter skal dere kjenne dem." Skjønner? Det er slik du kjenner en kristen, ved måten han lever på. Hopp aldri høyere enn du lever. Så bare ... Men i det, men det er en—det er en djevel som lager et fugleskremsel, for å holde de virkelig ekte troende borte fra det som er ekte i Det. Men Gud hjelp oss til å adskille oss og være i stand til å skille mellom rett og galt. Og—og Ordet vil alltid sette det på plass.*

63-0608 Konferanser 92. *Og så finner vi at Satan alltid tar et forbilde, for det han skal gjøre, ut av det som Gud har gjort. For eksempel, som mange mennesker (Ser dere?) i møtet, de sier: "Det er en telepati." Eller: "Jeg ble kalt hva? Simon, trollmannen, og noe slikt som det. Skjønner? Hvorfor? Når du ser en spiritualist, eller en djevel i aksjon, da er det bare en forvrengning av en virkelig ekte ting som Gud har. Det er riktig. Se, han bare*

...

Og mennesker burde vite nok, og være åndelig nok til å kunne skjelne mellom hva som er rett og galt. Har du noen gang hørt om en spiritualist som kaster ut djevlere, og helbreder de syke og forkynner evangeliet, og ... **"På deres frukter er de kjent."** Skjønner? De fikk seg en liten plass over i et hjørne et sted, og lese i håndflaten din, og gjetter på fire eller fem ting, og et dusin av dem er feil.

Og der har du det. Skjønner du? Det er bare en forvrengning. De prøver å trekke folks sinn ut av sin ro, bort fra den virkelige ekte Hellige Ånd, hvor vi kan sitte sammen i himmelske steder. Og Kristus åpenbarer for oss hva vi skal gjøre.

59-0812 Å Skjelne Herrens Legeme 36. Paulus sa til Agrippa: **"Etter den Veien som de kaller en sekt, (galskap) tjener jeg mine fedres Gud."** Jeg er så glad i kveld for å stå sammen med Ham. På den måten som blir kalt fanatisme for den moderne kirken, det er slik jeg tilber Gud. De ble kalt kjettere, fordi de ikke skjelnet Herrens legeme på rett måte. Det er den levende Guds menighet.

Og kirken blir i kveld kalt gal, fordi folket ikke har forstand. Hvis en mann er født på ny, og du forteller meg at du er blitt født på ny, og du ikke tror at Guddommelig helbredelse er et løfte fra Gud, og du ikke tror at dåpen i Den Hellige Ånd er for folket i dag, da vil jeg måtte si at din fødsel var av en feil ånd.

Fordi Den Hellige Ånd sa at dette løftet er til dere, og deres barn og til dem som er langt borte, ja, så mange som Herren vår Gud skal kalle. Du aksepterer det ved en intellektuell oppfatning. Folk tar andres ord for det, og har ikke fått forstand. De kan ikke skjelne mellom rett og galt.

Esekiel 44:23 De skal lære mitt folk å skjelne mellom hellig og vanhellig og forklare dem forskjellen mellom urent og rent.

24 I rettssaker skal de stå fram og dømme, etter mine forskrifter skal de dømme i dem. Mine lover og bud skal de holde på alle mine høytider, og mine sabbater skal de holde hellige.

Men de mennesker som ikke er av de utvalgte, er ikke i stand til å skjelne det virkelige fra det som er falskt, slik vi ser i

Matteus 16:3 Og om morgenen: Det blir dårlig vær i dag, for himmelen er rød og truende. Hyklere! Dere vet hvordan dere skal tyde himmelens utseende, men tidenes tegn kan dere ikke tyde.

Lukas 12:56 Hyklere! Hvordan himmelen og jorden ser ut, kan dere tyde, men hvorfor kan dere da ikke tyde tiden som er nå?

Hebreerne 5:14 *Heb 5:14 Men fast føde er for dem som er fullvoksne, det vil si dem som gjennom bruk har trent opp sansene sine til å skjelne mellom både godt og ondt. Aldri i stand til å skjelne de to åndene, og de er derfor forført. Og de forfølger den Sanne Sæden.*

Galaterne 4:29 *Men på samme måte som han som ble født ved kjødet, den gangen forfulgte ham som ble født ved Ånden, slik er det nå også.*

2. Timoteus 3:7 *De mottar undervisning bestandig, og de makter likevel aldri å komme fram til kjennskap om sannheten.*

8 *Som Jannes og Jambres stod Moses imot, slik står også disse sannheten imot. De er mennesker med fordervet sinn, de holder ikke prøve når det gjelder troen.*

2. Timoteus 3:13 *Men onde mennesker og bedragere blir stadig enda mer onde. De forfører og blir forført.*

14 *Men du må bli værende i den sannheten som du har lært og er blitt overbevist om, for du vet hvem du har lært det av.*

2. Peter 2:1 *Men det stod også fram falske profeter blant folket, slik det også skal være falske lærere blant dere. Med list skal de føre inn falsk lære som leder til fortapelse. De skal fornekte den Herre som kjøpte dem, og føre over seg selv en brå fortapelse.*

2 *Og mange skal følge etter på deres veier til fordervelse, og på grunn av dem skal sannhetens vei bli spottet.*

3 *Med grådighet og oppdiktete ord skal de tjene på dere. I lange tider har dommen over dem ikke vært uvirksom, og deres fortapelse slumrer ikke.*

2. Johannes 1:7 *For mange forførere er gått ut i verden, som ikke bekjenner at Jesus Kristus er kommet i kjød. Han er forføreren og Antikristen.*

2. Tessalonikerbrev 2:3 *La ingen forføre dere på noen måte. For den kommer ikke uten at frafallet først er kommet, og syndens menneske er blitt åpenbart, fortapelsens sønn.*

La oss be